
Tato diplomová práce se zabývá mediálním obrazem menstruace v masových médiích a v 

uživatelských obsazích. Menstruace je biologický proces, který je nutný pro reprodukci. Má 

určitou roli nejen z biologického hlediska, ale také kulturního. Po dlouhou dobu byla 

menstruace tabuizována a stigmatizována. V dnešní době se již nepotýkáme s naprostou 

tabuizací, ale některá stigmata a stereotypy přetrvaly.  

Diplomová práce vychází z teorie sociální konstrukce reality, kdy jsou masová média 

považována za jednoho z činitelů, kteří se na tomto konstruování podílejí. 

Cílem práce je analyzovat obraz menstruace v masových médiích vytvářených profesionály a 

porovnat ho s obrazem v uživatelských obsazích, který vytváří veřejnost na sociálních sítích. 

Pro dosažení komplexního pohledu na danou problematiku jsou použity dvě výzkumné metody 

– kvantitativní obsahová analýza a kvalitativní analýza rámců. 

Pomocí kvantitativní obsahové analýzy je zjištěna četnost a výskyt tématu menstruace v 

masových médiích. Pomocí analýzy rámců je zjištěno, jak je téma zobrazováno a rámováno, 

jak v masových médiích, tak v uživatelských obsazích. 

 


